
1. MBT - physiological Footwear und
Schön&Endres Turnier, offen - 25.09.2022

Ergebnisliste-WHS®

Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier

Mainsondheim 1-18 Herren: gelb Par: 72 Slope: 136 Course: 72.3
Damen: rot Par: 72 Slope: 136 Course: 74.1 Stand: 27.09.22, 09:26 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Brutto Herren

1 1 Hirsch, Heiko Kitzingen, GC   2,7/  4  26  30 82/2,7
2 Wolz, Julian Aschheim, GP  12,3/ 15  24  37 86/11,8
3 Bentheimer, Wolfgang Ansbach, GC   6,1/  8  23  29 87/6,4
* Neubert, Sven Maria Bildhausen, GC   2,2/  3  23  26 85/2,2
5 Bätz, Jürgen Gut Kaden, GLC   8,7/ 11  22  33 86/8,7
6 Schneider, Walter Kitzingen, GC  12,4/ 15  21  34 89/12,4
7 Kämpf, Georg Oberfranken, GC  15,8/ 19  16  34 93/15,9
8 Lößlein, Thomas Würzburg, GC  13,4/ 16  15  29 95/13,7
* Thomas, Oliver Mainsondheim  14,1/ 17  15  30 95/14,1

10 Bachmann, Detlev Mainsondheim  25,1/ 31  14  41 98/24,4
11 Türck, Dr. Ralf Kitzingen, GC  26,5/ 32  12  36 104/24,3

* Ruppert, Hans-Werner Mainsondheim  14,8/ 18  12  27 99/14,8
* Rind, Thomas Mainsondheim  23,0/ 28  12  35 101/23,0

14 Loika, Dr. Josef Mainsondheim   9,5/ 12  11  22 98/9,5
15 Schenkel, Alfred Mainsondheim  24,2/ 29  10  29 108/24,2

* Müller, Andreas Geiselwind GA  18,0/ 22  10  25 105/18,0
17 Schmitz, Achim Herzogenaurach, GC  11,6/ 14   9  17 105/11,6
18 Hirsch, Achim Steigerwald, GC  25,8/ 31   7  32 107/26,5
19 Spitz, Peter Mainsondheim  25,3/ 31   6  31 108/25,3

* Lamprecht, Bernhard Mainsondheim  36,2/ 44   6  35 117/36,2
21 Smedstedt, Morten Ausland-Golfclub Ausla  31,6/ 38   5  31 115

* Rüdling, Franz-Josef Mainsondheim  21,1/ 26   5  24 110/26,5
* Giehl, Peter Steigerwald, GC  27,6/ 34   5  31 111/27,6
** Bröskamp, Gerhard Udo Mainsondheim  45,3/ 55   5  36 127/43,4

25 Kroner, Marco OPEN.9 Golf  25,7/ 31   4  16 123/26,5
* Neufink, Ingo Sinsheim  21,3/ 26   4  17 117/21,6
* Bauer, Willibald Mainsondheim  27,7/ 34   4  23 119/27,7

28 Dietsch, Johann Mainsondheim  29,3/ 36   3  24 120/29,3
* Wolbert, Matthias Mainsondheim  29,1/ 35   3  17 126/29,1

30 Laurent, Guido Bad Arolsen, G&LC  54,0/ 65   2  28 141/54,0
-- Rüdling, Maximilian Gut Ottenhausen, GA  54,0/ 65   0aK   0aK   ----
-- Matejka, Sandro Mainsondheim  24,5/ 30   0NR   0NR   ----
-- Zaus, Michael Fürth, 1. GC  15,5/ 19   0NR   0NR   ----
-- Kristmann, Hannes Kitzingen, GC  54,0/ 65 Nicht Angetreten
-- Goes, Tillmann OPEN.9 Golf  20,3/ 25 Nicht Angetreten
-- Wormser, Günther Steigerwald, GC  10,9/ 13 Nicht Angetreten
-- Aloia, Christian Kitzingen, GC  16,7/ 20 Nicht Angetreten
-- Kübler, Daniel Pulheim GolfCity  21,0/ 26 Nicht Angetreten
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1. MBT - physiological Footwear und  Schön&Endres Turnier, offen-25.09.2022, Ergebnisliste-WHS® - Stand: 27.09.22, 09:26 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Brutto Damen

1 1 Orth, Doris Kitzingen, GC  10,1/ 14  23/25  36 86/9,8
2 Grocholl, Birgit Kitzingen, GC   9,2/ 13  20/21  30 91/9,2
3 Thomas, Jutta Mainsondheim  26,1/ 34  13/14  37 105/25,7
* Siegel, Karin Mainsondheim  18,3/ 24  13/14  36 96/17,9
5 Hirsch, Martina Steigerwald, GC  17,9/ 24   9/10  31 101/17,9
* Feldsmann, Sabine Kitzingen, GC   8,0/ 12   9  17 103/8,8
* Löchle, Brigitte Mainsondheim  25,4/ 33   9/10  38 103/24,9
8 Lannig, Marie-Therese Mainsondheim  19,8/ 26   8/10  27 107/19,9
9 Bachmann, Kerstin Mainsondheim  42,0/ 53   2/3  39 122/42,0
* Gehring, Claudia Mainsondheim  36,0/ 45   2  22 131/36,0
* Knaus, Karolina Mainsondheim  47,1/ 59   2  29 137/47,1

12 Renner, Anni Mainsondheim  24,8/ 32   1/2  23 117/24,8
-- Rüdling, Angelika Mainsondheim  54,0/ 67   0aK   0aK   ----

Netto HCP Pro bis 17,5

1 1 Wolz, Julian Aschheim, GP  12,3/ 15  24  37 86/11,8
2 Orth, Doris Kitzingen, GC  10,1/ 14  23/25  36 86/9,8

2 3 Kämpf, Georg Oberfranken, GC  15,8/ 19  16  34 93/15,9
3 * Schneider, Walter Kitzingen, GC  12,4/ 15  21  34 89/12,4

5 Bätz, Jürgen Gut Kaden, GLC   8,7/ 11  22  33 86/8,7
6 Hirsch, Heiko Kitzingen, GC   2,7/  4  26  30 82/2,7
* Grocholl, Birgit Kitzingen, GC   9,2/ 13  20/21  30 91/9,2
* Thomas, Oliver Mainsondheim  14,1/ 17  15  30 95/14,1
9 Bentheimer, Wolfgang Ansbach, GC   6,1/  8  23  29 87/6,4
* Lößlein, Thomas Würzburg, GC  13,4/ 16  15  29 95/13,7

11 Ruppert, Hans-Werner Mainsondheim  14,8/ 18  12  27 99/14,8
12 Neubert, Sven Maria Bildhausen, GC   2,2/  3  23  26 85/2,2
13 Loika, Dr. Josef Mainsondheim   9,5/ 12  11  22 98/9,5
14 Feldsmann, Sabine Kitzingen, GC   8,0/ 12   9  17 103/8,8

* Schmitz, Achim Herzogenaurach, GC  11,6/ 14   9  17 105/11,6
-- Zaus, Michael Fürth, 1. GC  15,5/ 19   0NR   0NR   ----
-- Wormser, Günther Steigerwald, GC  10,9/ 13 Nicht Angetreten
-- Aloia, Christian Kitzingen, GC  16,7/ 20 Nicht Angetreten

Netto HCP 17,6 bis 25,5

1 1 Bachmann, Detlev Mainsondheim  25,1/ 31  14  41 98/24,4
2 2 Löchle, Brigitte Mainsondheim  25,4/ 33   9/10  38 103/24,9
3 3 Siegel, Karin Mainsondheim  18,3/ 24  13/14  36 96/17,9

4 Rind, Thomas Mainsondheim  23,0/ 28  12  35 101/23,0
5 Hirsch, Martina Steigerwald, GC  17,9/ 24   9/10  31 101/17,9
* Spitz, Peter Mainsondheim  25,3/ 31   6  31 108/25,3
7 Schenkel, Alfred Mainsondheim  24,2/ 29  10  29 108/24,2
8 Lannig, Marie-Therese Mainsondheim  19,8/ 26   8/10  27 107/19,9
9 Müller, Andreas Geiselwind GA  18,0/ 22  10  25 105/18,0

10 Rüdling, Franz-Josef Mainsondheim  21,1/ 26   5  24 110/26,5
11 Renner, Anni Mainsondheim  24,8/ 32   1/2  23 117/24,8
12 Neufink, Ingo Sinsheim  21,3/ 26   4  17 117/21,6
-- Matejka, Sandro Mainsondheim  24,5/ 30   0NR   0NR   ----
-- Goes, Tillmann OPEN.9 Golf  20,3/ 25 Nicht Angetreten
-- Kübler, Daniel Pulheim GolfCity  21,0/ 26 Nicht Angetreten
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1. MBT - physiological Footwear und  Schön&Endres Turnier, offen-25.09.2022, Ergebnisliste-WHS® - Stand: 27.09.22, 09:26 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Netto HCP 25,6 bis 54,0

1 1 Bachmann, Kerstin Mainsondheim  42,0/ 53   2/3  39 122/42,0
2 2 Thomas, Jutta Mainsondheim  26,1/ 34  13/14  37 105/25,7
3 3 Türck, Dr. Ralf Kitzingen, GC  26,5/ 32  12  36 104/24,3

* Bröskamp, Gerhard Udo Mainsondheim  45,3/ 55   5  36 127/43,4
5 Lamprecht, Bernhard Mainsondheim  36,2/ 44   6  35 117/36,2
6 Hirsch, Achim Steigerwald, GC  25,8/ 31   7  32 107/26,5
7 Smedstedt, Morten Ausland-Golfclub Ausla  31,6/ 38   5  31 115
* Giehl, Peter Steigerwald, GC  27,6/ 34   5  31 111/27,6
9 Knaus, Karolina Mainsondheim  47,1/ 59   2  29 137/47,1

10 Laurent, Guido Bad Arolsen, G&LC  54,0/ 65   2  28 141/54,0
11 Dietsch, Johann Mainsondheim  29,3/ 36   3  24 120/29,3
12 Bauer, Willibald Mainsondheim  27,7/ 34   4  23 119/27,7
13 Gehring, Claudia Mainsondheim  36,0/ 45   2  22 131/36,0
14 Wolbert, Matthias Mainsondheim  29,1/ 35   3  17 126/29,1
15 Kroner, Marco OPEN.9 Golf  25,7/ 31   4  16 123/26,5
-- Rüdling, Angelika Mainsondheim  54,0/ 67   0aK   0aK   ----
-- Rüdling, Maximilian Gut Ottenhausen, GA  54,0/ 65   0aK   0aK   ----
-- Kristmann, Hannes Kitzingen, GC  54,0/ 65 Nicht Angetreten

Nearest-to-the-Pin/Herren

1 Bröskamp, Gerhard Udo Mainsondheim  45,3/ 55 5,29 127/43,4

Nearest-to-the-Pin/Damen

Longest Drive/Herren

1 Hirsch, Heiko Kitzingen, GC   2,7/  4 82/2,7

Longest Drive/Damen

1 Grocholl, Birgit Kitzingen, GC   9,2/ 13 91/9,2

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
men und ist deshalb rein zufällig!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
Neu: Vorläufiger neuer Handicap-Index® nach der Runde (unverbindlich)
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die

Differenz zum CR 72,3 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich
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